
 

 

 

TE 99 

 
 

                                                                                    

 

                                                                                                                                  

                                                                                                                                                 Σελίδα 1 από 2 

ΔΤ/Technical Committees/ΕΛΟΤ/ TE 99                            

ΕΛΟΤ Ε09.001.06/1η/2000-07-05 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΟΝΤΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ 

 

Δν.Σ.:  392-22 

 
ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΛΟΤ/ΤΕ 99 

«ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ» 

 

Έχοντας Υπόψη: 

  

α) Τον ν. 372/76 και τον ν. 2642/1998 (Α΄216) - ίδρυσης και τροποποίησης αρμοδιοτήτων ΕΛΟΤ, 

 

β) τις διατάξεις των άρθρων 6 και 13 του ν 4109/2013(ΦΕΚ 16/Α/23-1-2013) «Κατάργηση και 

συγχώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα- Σύσταση 

Γενικής Γραμματείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 

αναφορικά με τη σύσταση του Ν.Π.Ι.Δ. «Εθνικό Σύστημα Υποδομών Ποιότητας», 

γ) τον Κανονισμό Σύστασης και Λειτουργίας Τεχνικών Οργάνων Τυποποίησης, 

 

δ) τον Κανονισμό Σύνταξης και Έκδοσης Ελληνικών Προτύπων και Προδιαγραφών,  

 

ε) την από 29.05.2018 σύμβαση με το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών για την αναθεώρηση 

σύμφωνα με τα ισχύοντα ευρωπαϊκά πρότυπα 314 ΕΤΕΠ (ΑΔΑ: 6ΕΟΒ465ΧΘΞ-02Τ), 

 

στ) τις Αποφάσεις Διευθύνοντος Συμβούλου:  

 Δν.Σ.: 285-19/08-02-2019, περί Ανασύστασης της ΕΛΟΤ/ΤΕ 99 

 Δν.Σ.: 350-21/17-06-2021, περί Ανασυγκρότησης της ΕΛΟΤ/ΤΕ 99, η οποία αντικαθίσταται από 

την παρούσα 

ζ) τα ακόλουθα έγγραφα ορισμού εκπροσώπων φορέων: 

 με Αρ. Πρωτ.: 1661/27-04-2022 του Συνδέσμου Βιομηχανιών Ελλάδος (ΣΒΕ) 

 με Αρ. Πρωτ.: 1754/09-05-2022 του Πανελληνίου Συνδέσμου Τεχνικών Εταιρειών (ΣΑΤΕ)  

η)    τη θετική εισήγηση του Τμήματος Τυποποίησης της ΑΛΜ ΕΛΟΤ 

 

θ)    τη σύμφωνη γνώμη του Προϊσταμένου της ΑΛΜ ΕΛΟΤ 
 

 

Αποφασίζουμε: 

 

Α. Την ανασυγκρότηση της Τεχνικής Επιτροπής ΕΛΟΤ/ΤΕ 99 «ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ» από τους κ.κ.: 

1) Νικόλαο Σιδηρόπουλο, εκπρόσωπο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με 

αναπληρώτρια την κα Άννα Κουτσολουκά,  

2) Αικατερίνη Πλουμπίδου, εκπρόσωπο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με 

αναπληρωτή τον κ. Νικόλαο Μπάμπαλη, 

ΑΔΑ: Ψ8Ζ9ΟΞΜΓ-ΑΚΡ



 

 

 

TE 99 

 
 

                                                                                    

 

                                                                                                                                  

                                                                                                                                                 Σελίδα 2 από 2 

ΔΤ/Technical Committees/ΕΛΟΤ/ TE 99                            

ΕΛΟΤ Ε09.001.06/1η/2000-07-05 

 

3) Ολυμπία Λιλιοπούλου, εκπρόσωπο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ), με 

αναπληρώτρια την κα Ουρανία Παπαδοπούλου, 

4) Ουρανία Τσουμάνη, εκπρόσωπο της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας του Υπουργείου 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων (ΓΓΒ), με αναπληρώτρια την κα Ζαχαρένια Ρωμαίου, 

5) Δημήτριο Μπάρο, εκπρόσωπο του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (ΤΕΕ), με αναπληρωτές 

τον κ. Χρήστο Δαμβέργη και την κα Στυλιανή Παπατζάνη, 

6) Γεώργιο Σοϊλεμέζογλου, εκπρόσωπο του Συνδέσμου Ελληνικών Εταιρειών - Γραφείων 

Μελετών (ΣΕΓΜ), με αναπληρωτή τον κ. Ανδρέα Γρίβα, 

7) Δρίτσα Ελένη, εκπρόσωπο του Πανελληνίου Συνδέσμου Τεχνικών Εταιρειών (ΣΑΤΕ), με 

αναπληρώτρια την κα Παπαγεωργίου Λήδα - Καλλιόπη,                         

8) Αικατερίνη Κυριαζή, εκπρόσωπο της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 

(Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.), με αναπληρώτρια την κα Αθανασία Τσιτλακίδου, 

9) Δημήτριο Καλόμαλλο, εκπρόσωπο του Συνδέσμου Τεχνικών Εταιριών Ανωτέρων  Τάξεων 

(ΣΤΕΑΤ), με αναπληρωτή τον κ. Αθανάσιο Σίψα, 

10) Ροδόλφο Δρακούλη, εκπρόσωπο του Συνδέσμου Επιχειρήσεων και Βιομηχανιών (ΣΕΒ), με 

αναπληρώτρια την κα Αυγή Οικονομίδου,                              

11) Νικόλαο Τούλα, εκπρόσωπο του Συνδέσμου Βιομηχανιών Ελλάδος (ΣΒΕ), με αναπληρωτή τον 

κ. Δημήτρη Παγώνη, 

12) Νισήμ Μπενμαγιώρ, εκπρόσωπο της Ελληνικής Ένωσης Εργαστηρίων HELLASLAB, με 

αναπληρωτή τον κ. Νικόλαο Κόκκινο, 

Β. Η λειτουργία και η εν γένει υποστήριξη της Τεχνικής Επιτροπής ΕΛΟΤ/ΤΕ 99 «ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ» ανατίθεται στο Τμήμα Τυποποίησης της ΑΛΜ ΕΛΟΤ.  

 

Γ.  Τεχνικός Υπεύθυνος ορίζεται η κα Ευγενία Γαρδέλη, Πολιτικός Μηχανικός, ΜSc με αναπληρωτή 

τον Δρ. Φραγκούλη Κρόκο, Χημικό, MSc, PhD. Χρέη γραμματέως της Επιτροπής εκτελεί η κα 

Γεωργία Φούφα. 

 

Δ.   Η απόφαση είναι άμεσης εκτέλεσης και αναρτητέα στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ.                      

             

Περιστέρι, 2022-05-12 

 

 

 

Γεωργία Ρεμπούτσικα  

Διευθύνουσα Σύμβουλος ΕΣΥΠ   

 

 

 

 

 

 Κοινοποίηση: ΔΤ, ΤΔΥ, Γρ. Διοίκησης 

ΑΔΑ: Ψ8Ζ9ΟΞΜΓ-ΑΚΡ




